2020 年 2月 17 日

各  位

会社名 株式会社ベクトル

代表者名 代表取締役 西江 肇司

（コード番号：6058 東証第一部）

問い合わせ先 経営管理本部長 後藤 洋介

電話番号 03-5572-6080

子会社の設立および当該子会社への一部事業譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、子会社を設立し当該子会社に対して当社の事業の一部を譲渡

することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立および事業譲渡の理由

当社グループは、顧客の「いいモノを世の中に広める」ためのマーケティング戦略をワンストップ

で総合的にサポートする「FAST COMPANY」として幅広いサービスを展開しておりますが、そのなかに

は、顧客企業等のＰＲイベントの企画や運営等を支援するプロモーションサービスが含まれておりま

す。当該サービスは、これまで当社の一事業として行ってまいりましたが、サービスの強化等を機動

的に推し進めることで当該サービス分野の成長を加速させるべく、当該事業を担う子会社を新たに設

立して運営することといたしました。

今後は、企業のＰＲイベントの支援サービスだけでなく、一般生活者向けの体験型イベントなどの

成長が見込める新しい分野にも積極的に取り組み、当社グループのさらなる成長への貢献を目指すも

のであります。

２．設立する子会社および事業譲渡の概要

名称 株式会社イベック（英文表記：Event Tech, Inc.）

所在地 東京都港区赤坂四丁目15番1号

代表者役職・氏名 代表取締役 岡本 能昌

事業内容 ＰＲイベント等のプロモーション関連業務の企画及び運営等

資本金 5百万円（資本準備金：5百万円）

設立年月日 2020年3月（予定）

決算期 2月

出資比率 当社100％

  当社の事業のうち、上記「事業内容」に関わる事業を当該子会社に譲渡いたします。

３．会社の設立および事業譲渡の日程

取締役会決議日 2020年2月17日

設立日 2020年3月（予定）

事業譲渡日 2020年3月（予定）

４．今後の見通し

本件子会社は2020年3月に当社の既存事業を運営する会社として設立されるものであり、当社2020

年 2 月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、2021 年 2 月期以降において、当社連結業績に

貢献するものと考えております。

以 上